I

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Фаначетская средняя общеобразовательная школа № 9»

Приказ

от 21.11.2023 г.         № 33/2

«О назначении руководителя Центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста»»

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16, во исполнении распоряжения

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 года № Р-6

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленности», в соответствии с приказом Министерства образования

Красноярского края от 26.10.2023 № 708-11-05 «Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых

городах, на базе которых планируется создание и функционирование центров

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» на территории Красноярского края (далее - центры «Точка роста») в 2023-

2024 в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» и в целях создания и функционирования центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ

«Фаначетская СОШ № 9» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шлычкову Н.В., руководителем центра образования

естественно-научной и технической (в части реализации программ

дополнительного образования детей) направленности «Точка роста» МБОУ

«Фаначетская СОШ № 9».

2. Руководителю Центра образования естественно - научной и

технологической (в части реализации программ дополнительного образования

детей) направленности «Точка роста» МБОУ «Фаначетская СОШ № 9».

- Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию

Центра, разработать план мероприятий по созданию и открытию центра

образования естественно-научной и технической (в части реализации программ

дополнительного образования детей) направленности «Точка роста» в МБОУ

«Фаначетская СОШ № 9»;

- координировать работу Центра образования, обеспечивать реализацию

плана мероприятий по функционированию «Точки роста».